



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO Nº 68/2022, PROCESSO Nº 1254/2022 PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Aos 28 dias do mês de Setembro do ano de 2022, às 09:00 Presentes o Pregoeiro ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de Apoio constituída pelos servidores: ADRIANO DEOLIM FELIX, FABIANE CRISTINE GABRIEL NICETTO, DENIS ROBERTO DOS REIS, designados para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

A Município de Itaí Estado de São Paulo, situada à Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaí, SP, 18730-029, nesta cidade de ITAÍ - SP, inscrita no CNPJ-ME 46.634.200/0001-05, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo senhor Prefeito Municipal, o senhor JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO, responsável por este ajuste, juntamente com a empresa **FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.**, com sede na R: SANTO ANTONIO, nº 2001 - ITAI e registrada sob o CNPJ nº 68.361.435/0001-03, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **BENEDITO MAURO GILBERTO CAMARGO** portador da Cédula de Identidade (RG) nº 15256820 e CPF Nº 042.207.038-61 vencedora dos seguintes itens: CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO ADULTO, CAIXA DÁGUA 1000L, CHAVE FENDA 1/4 X 5, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5, CORDÃO PARALELO 2 X 2.5 / METRO, CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM / KILO, DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A NEMA, ELETRODO INOX 2.50 / KILO, FECHO JACARE PILON 3 PINTADO, FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO, FITA CREPE 48 X50, FURADEIRA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL 5/8 710W 110V, GRAFIATO 25 KG, JOELHO 90SOLD 50MM, LAMPADA HALOGENA 220 X 42 W, LIMA P/ MOTO SERRA, LUVA SOLD 32, LUVA SOLD 50, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO, MINI CONTATOR TRIPOLAR 10 A, PARAFUSO DE AÇO 10 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO, PARAFUSO DE FERRO 5/16 POR 1 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO, PARAFUSO DE FERRO 7/16 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 20, PARAFUSO VASO BUCHA 12, PIA INOX 100X52CM C/ CUBA, PITÃO Nº10 (GANCHO FECHADO), PONTEIRO, PROLONGADOR TELESCÓPICO 5M, PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS, REGISTRO PRESSÃO 3/4, ROLO DE ESPUMA 1343-15, ROLO DE LA 5 CM, SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS, TABUA 0,15X4,00M BRUTA, TABUA 0,20X4,00M BRUTA, TAPA FURO TEE 3/4, TE 90 SOLD 20MM, TE 90 SOLD 40MM, TE INTERNO TRÍPLO 3/4, TIJOLO BAIANO 8 FURAS, TORNEIRA JARDIM 3/4 1130, TRELICA H08 BR 12MTS, TRINCHA 3, UNIAO SOLD 32MM, ABRACADEIRA 3/8 X 1/2, ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V / PLUGUE MACHO, ARCO DE SERRA MINI, AREIA FINA/M³, BASE GIRATORIA C/ SUPORTE PARA RELE FOTOELÉTRICO, BICO DE LIMPEZA MOD 6 SI ARPRESX, BLUKIT P/ REGISTRO DE PRESSÃO, BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 40 X 25, CABECOTE 2,5", CABO DE AÇO 3/16 / METRO, CAL 20 KG, CHAVE COMBINADA 10MM, CHAVE COMBINADA 11MM, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6, CIMENTO 50 KG, CONECTOR PORCELANA 16MM 3P, CORDA TRANCADA PP BR 14MM / KILO, CORRENTE GALVANIZADA 4MM / KILO, CURVA ELETRODUTO 1.1/4, DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO, DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A NEMA, ESCADA EM ALUMÍNIO EXT 15 DEGRAUS, FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, GARRAFAO TÉRMICO 5 LITROS, INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES, LIXA MASSA 80, MADERIT CHAPA 220 X 110, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/2 / METRO, MINI CONTATOR TRÍPLO 30 A, PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V, PARAFUSO DE FERRO 1/4 POR 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO DE FERRO 3/8 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2, PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/4, PEDRA 1 / M³, PLUG ROSCAVEL 1/2, RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO, SOLVENTE 18 LITROS PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, TABUA 0,30X4,00M BRUTA, TELHA PLASTICA 2,44X0,50, TESOURA GRAMA, TINTA SPRAY VERNIZ 300ML, TORNEIRA JARDIM 1/2, TUBO CONCRETO 60X100, TUBO ESGOTO 300MM, UNIAO INTERNA 3/4, ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4, BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 40, CATRACA PARA ARAME LISO, CHAVE FENDA 1/4 X 4, CHAVE FENDA 1/8 X 6, EMENDA DE FERRO 3/4, ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATAO - KIT, ESPELHO RJ 45 DUPLO PARA ELETRODUTO, ESPELHO RJ 45 PARA ELETRODUTO, FITA VEDA ROSCA 18X25, GANCHO PARA BUCHA, JOELHO 90 SOLD AZUL 25X1/2, JOELHO 90 SOLD AZUL 25X3/4, JOELHO INTERNO 3/4, LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA, LUVA ELETRODUTO 1.1/4, MANGUEIRA TRANCADA PT-250 1/2 METRO, MASSA EPOXI 50 GRAMAS, PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2, PARAFUSO VASO BUCHA 10, PISO CERAMICO PI 4 25 X 25, PITAO NO8 (GANCHO FECHADO), PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO, PREGO ACO / CARTELA, REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM, ROLDANA METALICA COM GANCHO, SOLDA ESTANHO 25G 1MM, SOQUETE C/ RABICHO, SUPORTE P/ DISJUNTOR DIN, TANQUE ELETRICO 10 KG, TE 90 SOLD 25MM, TE INTERNO 1.1/2, TE RED 90 SOLD 60X25, TELA PLASTICA TAPUME, TINTA EPOXI BASE AGUA 3.600, TINTA SPRAY VERMELHO 300ML, TUBODESCARGA, UNIAO EMENDA DE FERRO 1.1/4, UNIAO SOLD 25 MM, ABRACADEIRA 5/8 X 3/4, ABRACADEIRA TIPO U4, ADAPTADOR SOLD. CURTO 50 X 1.1/2, ADAPTADOR SOLD. CURTO 60 X 2, ARAME OVALADO 1000 METROS, BARRAROSCADA 1/2, BICO DE LIMPEZA MOD 6 ARPRES, BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM, BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 3/8, BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 25, CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO INFANTIL, CALHA GALVADA 50 / POR METRO, CAP 40 ESGOTO, CHAVE COMBINADA 13MM, CHAVE COMBINADA 17MM, CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16, CHAVE FENDA 1/8 X 4, CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V, CORDAO PARALELO 2X 1.5 / METRO, DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A NEMA, EUCALIPTO / M3, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2, GALVANIZADO NIPLE 1.1/4, INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA, JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4, KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1.1/2, LAJE TRELICA H8 COM CAPA / M², LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 OVOIDE 250W220V, LUVA SOLD 25, LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO, PARAFUSO DE ACO 6 MM POR 40 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, PARAFUSO NO 8, PASTA SOLDA 110G, PEDRA 3 / M³, PICARETA, PINO ADAPTADOR PADRAO NOVO, PONTA CHAVE FENDA, POSTE ALAMBRADO 3.00 CURVO, PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G, PROTETOR AUDITIVO, SERRA CIRCULAR, SERRA MARMORE 1400W IINIMO, SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE ENGATE RAPIDO, SUBCONJUNTO HYDRA, TABUA 0,10X4,00 BRUTA, TELHA ROMANA IMPERMEABILIZADA, TIJOLO BAIANO METADE., TINTA DEMARCAÇÃO PRETA, TRINCHA 1, TUBO EXTENSIVO C/ ANEL PVC, VASSOURA GRAMA, ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 1.1/2, ALICATE BOMBA D'AGUA 12, AUTOTRANSFORMADOR 1500VA, CALHA GALVADA 80 / POR METRO, CHAVE FENDA 3/16 X 6, CHAVE FENDA 3/8 X 8, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4, COLUNA LAVATORIO, CONECTOR PERFURANTE CDP-70(1,5 A 10MM), CONECTOR PERFURANTE CDP-70(10 A 95MM), CORDA TRANCADA PP BR 12MM / KILO, DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,2, DISCO DESBASTE 115MM, ESCADA EM ALUMINIO EXT 9 DEGRAUS, ESPATULA DE ACO LISO 3, FIO FONE 60 / METRO, FUSIVEL CARTUCHO LATAO 60 X 250, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2 X 1.1/2, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2.1/2 X 1. 1/2, GALVANIZADO LUVA REDUCAO 2X1.1/2, GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 3/4, INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

PADRAO, INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA, LIXA MASSA180, LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4, LUVA SOLD 20, MARRETA NO4 COM CABO 1KG, MASSA EPOXI 100 GRAMAS, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2.1/2, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 8, PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50, PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40, PEDRA RACHAO / M³, PORCA SEXTAVADA 1/4, RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM, SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE, SUPORTE P/ DISJUNTOR 123, TANQUE SINTETICO GRANITO, TE RC 3/4 X 1/2, TINTASPRAY PRETO FOSCO 400ML, UNIAO INTERNA 1/2, UNIAO REDUCAO 1X3/4, VERNIZ ANTI CHAMA 3,600, VOLANTE HYDRA MAX CRUZETA, ADAPTADOR SOLD. CURTO 75 X 2.1/2, APLICADOR SILICONE, ARRUELA 1', ARRUELA 1/2, ASSENTO SANITARIO INFANTIL, BICO TORNEIRA, CABO INFORMATICA REDE BLINDADO CAIXA COM 305M, CAIXA DAGUA 500L, CHAVE DE BIELA TIPO L 15MM, CHAVE FENDA 5/16 X 8, CHIBANCA, COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS, CONDUITE CORRUGADO 1.1/4 DN 40 / METRO, CONTROLE VENTILADOR SOBREPOR, DISCO DIAMANTADO DESBASTEPARA CONCRETO, DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A NEMA, ELETRODUTO ZINCADO 1/2, ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2, ESCOVADE ACO 4153, ESPELHOA TEL TAMP A CEGA 4X2 PARA ELETRODUTO, EXTENSAO DE 4 TOMADAS 10A 5 METROS, GALVANIZADO LUVA 1.1/4, GALVANIZADO NIPLE 1/2, GALVANIZADO TE 1.1/2, KIT PORTEIROELETRONICO COM ACIONAMENTO DA FECHADURA, LAJE TRELICA H12 COM CAPA / M², LAVATORIO, LONA AZUL 4X3, MANGUEIRA EXTRA FLEX SILICONADA 1/2 METRO, MARRETA NO4 COM CABO 2KG, MASSEIRA PLASTICA 2,12M X 1,12M - 500 LITROS, MIGUELAOPACOTE, MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A, MINI CONTATOR TRIPOLAR 40 A, NIPLE COM ROSCA 3/4, PALHA DE ACONO 2, PARAFUSO AA CABECA PANELA 3,5X25, PARAFUSO MADEIRA 3,5X30, PEDRISCO / M³, PIA INOX 120 X 52CM C/ CUBA, PIA INOX 150 X 52CM C/ CUBA, PLAFON PARA LAMPADAS, POSTE DE CONCRETO 7.5/200, PREGO 15 X15 COM CABECA / KILO, RELE FALTA DE FASE 220-240V, SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS, TE 90 SOLD32MM, TRINCHA 1.1/2, VALVULA TANQUE PLASTIFCA 1.1/4, ABRACADEIRA 1/2 X 5/8, ABRACADEIRA MANGOTI 1, ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V, ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 2,8KG, ALICATE BOMBA DAGUA 10, ARAME FARPADO 2,20MM 500 METROS, BATENTE CEDRINHO 90, BUCHA MULT USO 10, CABECOTE 2", CAIXA DAGUA 250L, CHAVE FENDA 1/8 X 8, CHAVE FENDA 3/16 X 4, CHAVE FENDA 5/16 X 4, CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6, CONDUITECORRUGADO 1.1/2 DN 50 / METRO, CONECTOR RJ45, CORRENTE GALVANIZADA 8MM / KILO, DISCO DE CORTE BNA12 EXTRA, FERROLHO, FITA VEDA ROSCA 18X50, GALVANIZADO LUVA 2, GALVANIZADO NIPLE 3/4, GALVANIZADOUNIAO ASSI. PLANO 1.1/4, GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 1/2, JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2, JOGO DE CHAVE ALLEN., LIXA MASSA 150, LIXA MASSA 50, LUVA ROSCA 1", LUVA SOLD 75MM, MADERIT PLASTIFICADO 14MM, MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA, PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO GSB 1200 2 LI PROFISSIONAL, PARAFUSO DE ACO 12 MM POR 60 MM COMPORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO DE ACO 8 MM POR 50 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 65, PARAFUSO MADEIRA 4 X 30, PARAFUSO MADEIRA 4 X 35, PARAFUSO NO 6, PARAFUSO R/S 5/16 X 65, PLACA 4X2 CEGA, PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT, POLIURETANO BICOMPONENTE 2,100KG, SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25, TE CRUZETA SOLDAVEL 25MM, TIJOLO BAIANO 6 FUROS, TRINCHA 2.1/2, ABRACADEIRA 1.1/2 X 2, ABRACADEIRA TIPO D 1.1/4, ADAPTADOR FERRO 1/4X3/8 MACHO, ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 50 X 1.1/2, BOLSA PRETA 4 P/ SAIDA BACIABS4, BUCHA MULT USO 12, CHAVE DE BIELA TIPO L 14MM, CHAVE ELETRICA DE SOBREPOR COM ALAVANCA DE BRAQUELITE 3X45A 220V, CHAVE FENDA 1/4 X 6, CHAVE FENDA 3/16 X 5, CHAVE FENDA 3/8 X 6, CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8, CONJUNTO KIT COMPLETO PARA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, CORDA TRANCADA PP BR 10MM /KILO, CORRENTE GALVANIZADA 6MM / KILO, DESEMPENADEIRA ACO LISA 12X24CM, DISJUNTOR UNIPOLAR 100 ANEMA, FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO, FIXA TUBO ELETRODUTO, GALVANIZADO NIPLE 1.1/2, GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500, ILHOS ISOLADO TI, JOELHO 90 SOLD 40MM, LAMPADA TUBO LED 9 A 10W T8 6500K, LIXA MASSA 220 A 257, PARAFUSO DE ACO 10 MM POR 30 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, PARAFUSO MADEIRA 4,8X25, PIA INOX 180 X 52CM C/ CUBA, POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA 500ML, PONTA CHAVE PHILLIPS, PORTA LAMPADA 1451 E-27, ROLDANA ISOLADOR 72X72 PORCELANA IIE, SILICONE 280 GRAMAS ACETICO USO GERAL, TINTA SPRAY OURO 400ML, VEDANTE 1/2 E 3/4, VENEZIANA LAMINADA ACO 150X100, ABRACADEIRAMANGOTI 3/4, ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 25 X 3/4, AREIA GROSSA/M³, AREIA MEDIA/M³, ARRUELA1/4 LISA, ARRUELA 3/16., BACIA SANITARIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA, BROCA DE ACO RAPIDO 7/32, BROXA RETANGULAR 18 X 8, BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 1/4.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme Edital do PREGÃO Nº 68/2022, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição/prestação de serviços, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento/prestação de serviços em igualdade de condições.

1.3 Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item 2 - ABRACADEIRA 1.1/2 X 2 - Marca INCA				
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	6,8000	Valor total: 1.020,00
Item 4 - ABRACADEIRA 1/2 X 5/8 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,6000	Valor total: 80,00
Item 6 - ABRACADEIRA 3/8 X 1/2 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,4500	Valor total: 72,50
Item 7 - ABRACADEIRA 5/8 X 3/4 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total: 90,00
Item 11 - ABRACADEIRA MANGOTI 1 - Marca HIDROPLUS				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,8000	Valor total: 290,00
Item 12 - ABRACADEIRA MANGOTI 3/4 - Marca HIDROPLUS				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,2000	Valor total: 260,00
Item 13 - ABRACADEIRA TIPO D 1.1/4 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,4000	Valor total: 120,00
Item 15 - ABRACADEIRA TIPO U 4 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total: 240,00
Item 18 - ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V - Marca STECK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	49,9000	Valor total: 499,00
Item 19 - ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V / PLUGUE MACHO - Marca STECK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	48,7000	Valor total: 487,00
Item 24 - ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 1.1/2 - Marca AGROJET				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	5,4000	Valor total: 162,00

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAÍ-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 25 - ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4 - Marca AGROJET			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 1,1000	Valor total: 33,00	
Item 28 - ADAPTADOR FERRO 1/4X3/8 MACHO - Marca FORTLIGA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 2,5000	Valor total: 125,00	
Item 33 - ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 25 X 3/4 - Marca PEVESUL			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 11,4000	Valor total: 570,00	
Item 34 - ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 50 X 1.1/2 - Marca PEVESUL			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 26,8000	Valor total: 804,00	
Item 35 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 50 X 1.1/2 - Marca TIGRE			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 7,8000	Valor total: 390,00	
Item 36 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 60 X 2 - Marca TIGRE			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 19,6000	Valor total: 392,00	
Item 37 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 75 X 2.1/2 - Marca TIGRE			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 33,8000	Valor total: 338,00	
Item 42 - ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 2,8KG - Marca CASCOLA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 110,2000	Valor total: 2.204,00	
Item 51 - ALICATE BOMBA DAGUA 10 - Marca TOI			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 39,6000	Valor total: 198,00	
Item 52 - ALICATE BOMBA DAGUA 12 - Marca CORTAG			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 71,2000	Valor total: 356,00	
Item 58 - APLICADOR SILICONE - Marca BRASFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 17,9000	Valor total: 179,00	
Item 59 - ARAME FARPADO 2,20MM 500 METROS - Marca BELGO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 445,2000	Valor total: 8.904,00	
Item 65 - ARAME OVALADO 1000 METROS - Marca BELGO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1.045,0000	Valor total: 20.900,00	
Item 69 - ARCO DE SERRA MINI - Marca THOMPSON			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 10,9000	Valor total: 109,00	
Item 70 - AREIA FINA/M ³ - Marca MICHETTI			
Quant.: 250,00	Valor Unit.: 140,0000	Valor total: 35.000,00	
Item 71 - AREIA GROSSA/M ³ - Marca MICHETTI			
Quant.: 250,00	Valor Unit.: 140,0000	Valor total: 35.000,00	
Item 72 - AREIA MEDIA/M ³ - Marca MICHETTI			
Quant.: 250,00	Valor Unit.: 140,0000	Valor total: 35.000,00	
Item 77 - ARRUELA 1' - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 2,1500	Valor total: 1.075,00	
Item 78 - ARRUELA 1/2 - Marca CISER			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,7000	Valor total: 700,00	
Item 79 - ARRUELA 1/4 LISA - Marca CISER			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 0,1500	Valor total: 300,00	
Item 80 - ARRUELA 3/16. - Marca CISER			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total: 100,00	
Item 84 - ASSENTO SANITARIO INFANTIL - Marca DURIN			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 44,2000	Valor total: 2.210,00	
Item 85 - AUTOTRANSFORMADOR 1500VA - Marca SLIM			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 176,6000	Valor total: 1.766,00	
Item 89 - BACIA SANITARIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA - Marca ICASA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 496,8000	Valor total: 9.936,00	
Item 98 - BARRA ROSCADA 1/2 - Marca CISER			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 30,8000	Valor total: 3.080,00	
Item 101 - BASE GIRATORIA C/ SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO - Marca EXATRON			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 8,6000	Valor total: 4.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 102 - BATENTE CEDRINHO 90 - Marca CEDRINHO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 129,8000	Valor total:	2.596,00
Item 103 - BICO DE LIMPEZA MOD 6 ARPRESX - Marca ARPRESX			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 16,4000	Valor total:	492,00
Item 104 - BICO DE LIMPEZA MOD 6 SI ARPRESX - Marca ARPRESX			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 18,6000	Valor total:	558,00
Item 105 - BICO TORNEIRA - Marca ZAMAC			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,8500	Valor total:	77,00
Item 107 - BLUKIT P/ REGISTRO DE PRESSAO - Marca BLUKIT			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 12,8000	Valor total:	256,00
Item 109 - BOLSA PRETA 4 P/ SAIDA BACIA BS4 - Marca ASTRA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 7,4000	Valor total:	148,00
Item 111 - BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM - Marca OLIVO			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 22,6000	Valor total:	226,00
Item 129 - BROCA DE ACO RAPIDO 7/32 - Marca IRWIN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 9,8000	Valor total:	98,00
Item 141 - BROXA RETANGULAR 18 X 8 - Marca ROMA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,5000	Valor total:	45,00
Item 142 - BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 1/4 - Marca CISER			
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 2,6000	Valor total:	780,00
Item 143 - BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 3/8 - Marca CISER			
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 2,7000	Valor total:	810,00
Item 144 - BUCHA MULT USO 10 - Marca VONDER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total:	100,00
Item 145 - BUCHA MULT USO 12 - Marca VONDER			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total:	10,00
Item 153 - BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 40 X 25 - Marca TIGRE			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 6,4000	Valor total:	160,00
Item 154 - BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 25 - Marca PEVESUL			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 4,2000	Valor total:	105,00
Item 156 - BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 40 - Marca TIGRE			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 4,4000	Valor total:	110,00
Item 157 - CABECOTE 2" - Marca VONDER			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,6500	Valor total:	76,50
Item 158 - CABECOTE 2,5" - Marca VONDER			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 8,2000	Valor total:	82,00
Item 161 - CABO DE ACO 3/16 / METRO - Marca VONDER			
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 6,2000	Valor total:	1.860,00
Item 172 - CABO INFORMATICA REDE BLINDADO CAIXA COM 305M - Marca CABEL			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 366,0000	Valor total:	7.320,00
Item 186 - CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO ADULTO - Marca ICASA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 256,8000	Valor total:	5.136,00
Item 187 - CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO INFANTIL - Marca ICASA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 254,7000	Valor total:	5.094,00
Item 189 - CAIXA DAGUA 1000L - Marca FORTLEV			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 469,0000	Valor total:	9.380,00
Item 190 - CAIXA DAGUA 250L - Marca FORTLEV			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 279,6000	Valor total:	2.796,00
Item 191 - CAIXA DAGUA 500L - Marca FORTLEV			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 309,6000	Valor total:	6.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 198 - CAL 20 KG - Marca VOTORAN				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	9,9000	Valor total: 2.970,00
Item 200 - CALHA GALVADA 50 / POR METRO - Marca FORTE				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	26,9000	Valor total: 5.380,00
Item 201 - CALHA GALVADA 80 / POR METRO - Marca FORTE				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	42,8000	Valor total: 8.560,00
Item 203 - CAP 40 ESGOTO - Marca PEVESUL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,4000	Valor total: 68,00
Item 210 - CATRACA PARA ARAME LISO - Marca CINFER				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	12,8000	Valor total: 640,00
Item 220 - CHAVE COMBINADA 10MM - Marca FERTAK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,2000	Valor total: 72,00
Item 221 - CHAVE COMBINADA 11MM - Marca EDA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,9000	Valor total: 69,00
Item 222 - CHAVE COMBINADA 13MM - Marca FERTAK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,2000	Valor total: 92,00
Item 223 - CHAVE COMBINADA 17MM - Marca LOYAL				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,6000	Valor total: 116,00
Item 227 - CHAVE DE BIELA TIPO L 14MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,8000	Valor total: 268,00
Item 228 - CHAVE DE BIELA TIPO L 15MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	22,2000	Valor total: 222,00
Item 232 - CHAVE ELETRICA DE SOBREPOR COM ALAVANCA DE BRAQUELITE 3X45A 220V - Marca MARGIRIUS				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	100,8000	Valor total: 1.008,00
Item 233 - CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16 - Marca MAYLE				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,2000	Valor total: 102,00
Item 234 - CHAVE FENDA 1/4 X 4 - Marca EDA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,6000	Valor total: 116,00
Item 235 - CHAVE FENDA 1/4 X 5 - Marca EDA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,2000	Valor total: 122,00
Item 236 - CHAVE FENDA 1/4 X 6 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,6000	Valor total: 176,00
Item 237 - CHAVE FENDA 1/8 X 4 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,4000	Valor total: 104,00
Item 238 - CHAVE FENDA 1/8 X 6 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,1000	Valor total: 91,00
Item 239 - CHAVE FENDA 1/8 X 8 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,6000	Valor total: 126,00
Item 240 - CHAVE FENDA 3/16 X 4 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,2000	Valor total: 132,00
Item 241 - CHAVE FENDA 3/16 X 5 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,6000	Valor total: 116,00
Item 242 - CHAVE FENDA 3/16 X 6 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,6000	Valor total: 136,00
Item 243 - CHAVE FENDA 3/8 X 6 - Marca EDA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	20,8000	Valor total: 208,00
Item 244 - CHAVE FENDA 3/8 X 8 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,4000	Valor total: 264,00
Item 245 - CHAVE FENDA 5/16 X 4 - Marca MORETZSOHN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	21,2000	Valor total: 212,00
Item 246 - CHAVE FENDA 5/16 X 8 - Marca MORETZSOHN				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	20,3000	Valor total:	203,00
Item 254 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4 - Marca EDA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,8000	Valor total:	118,00
Item 255 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5 - Marca EDA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,2000	Valor total:	122,00
Item 256 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6 - Marca EDA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,8000	Valor total:	128,00
Item 258 - CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6 - Marca MORETZSOHN					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,2000	Valor total:	112,00
Item 260 - CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8 - Marca MORETZSOHN					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,6000	Valor total:	146,00
Item 264 - CHIBANCA - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	37,8000	Valor total:	189,00
Item 265 - CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V - Marca FAME					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	23,6000	Valor total:	708,00
Item 267 - CIMENTO 50 KG - Marca VOTORAN					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	37,0000	Valor total:	37.000,00
Item 270 - COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS - Marca ARALDITE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,6000	Valor total:	92,00
Item 272 - COLUNA LAVATORIO - Marca ICASA					
Quant.:	15,00	Valor Unit.:	60,3000	Valor total:	904,50
Item 276 - CONDUITE CORRUGADO 1.1/2 DN 50 / METRO - Marca KANAFLEX					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total:	720,00
Item 277 - CONDUITE CORRUGADO 1.1/4 DN 40 / METRO - Marca KANAFLEX					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	3,7000	Valor total:	555,00
Item 283 - CONECTOR PERFURANTE CDP-70(1,5 A 10MM) - Marca ATOPY					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	10,1000	Valor total:	505,00
Item 284 - CONECTOR PERFURANTE CDP-70(10 A 95MM) - Marca ATOPY					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	10,1000	Valor total:	505,00
Item 285 - CONECTOR PORCELANA 16MM 3P - Marca THOMPSON					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,8000	Valor total:	136,00
Item 286 - CONECTOR RJ45 - Marca FOX					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4000	Valor total:	40,00
Item 287 - CONJUNTO KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - Marca BLUKIT					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	76,6000	Valor total:	3.830,00
Item 290 - CONTROLE VENTILADOR SOBREPOR - Marca RIMA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	26,2000	Valor total:	786,00
Item 292 - CORDA TRANCADA PP BR 10MM / KILO - Marca ITALY					
Quant.:	60,00	Valor Unit.:	33,9000	Valor total:	2.034,00
Item 293 - CORDA TRANCADA PP BR 12MM / KILO - Marca ITALY					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,9000	Valor total:	1.017,00
Item 294 - CORDA TRANCADA PP BR 14MM / KILO - Marca ITALY					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,9000	Valor total:	1.017,00
Item 298 - CORDAO PARALELO 2 X 1.5 / METRO - Marca SIL					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	5,1000	Valor total:	2.550,00
Item 299 - CORDAO PARALELO 2 X 2.5 / METRO - Marca SIL					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	8,0500	Valor total:	4.025,00
Item 301 - CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM / KILO - Marca SIVA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	41,6000	Valor total:	832,00
Item 303 - CORRENTE GALVANIZADA 4MM / KILO - Marca SIVA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	46,4000	Valor total:	1.392,00

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itali.sp.gov.br – Email: licitar@itali.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAÍ-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 304 - CORRENTE GALVANIZADA 6MM / KILO - Marca SIVA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	41,6000	Valor total: 1.248,00
Item 305 - CORRENTE GALVANIZADA 8MM / KILO - Marca SIVA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	41,6000	Valor total: 1.248,00
Item 330 - CURVA ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,6000	Valor total: 198,00
Item 332 - DESEMPENADEIRA ACO LISA 12X24CM - Marca MONFORT				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,7000	Valor total: 87,00
Item 334 - DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO - Marca TOI				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,6000	Valor total: 76,00
Item 337 - DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,2 - Marca FUZIL				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,8000	Valor total: 84,00
Item 340 - DISCO DE CORTE BNA 12 EXTRA - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,9000	Valor total: 237,00
Item 343 - DISCO DESBASTE 115MM - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	5,2000	Valor total: 156,00
Item 347 - DISCO DIAMANTADO DESBASTE PARA CONCRETO - Marca FSN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	30,9000	Valor total: 618,00
Item 365 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	89,4000	Valor total: 2.682,00
Item 368 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	12,8000	Valor total: 384,00
Item 369 - DISJUNTOR UNIPOLAR 100 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	31,7000	Valor total: 951,00
Item 370 - DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	12,3000	Valor total: 369,00
Item 372 - DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,2000	Valor total: 426,00
Item 373 - DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,2000	Valor total: 426,00
Item 374 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,2000	Valor total: 426,00
Item 376 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	23,8000	Valor total: 714,00
Item 377 - DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	23,8000	Valor total: 714,00
Item 378 - DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A NEMA - Marca LORENZETTI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,4000	Valor total: 1.002,00
Item 385 - ELETRODO INOX 2.50 / KILO - Marca PERCAR				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	82,3000	Valor total: 1.646,00
Item 387 - ELETRODUTO ZINCADO 1/2 - Marca PEAD				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,9000	Valor total: 1.017,00
Item 388 - EMENDA DE FERRO 3/4 - Marca PEAD				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,5000	Valor total: 225,00
Item 391 - ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATAO - KIT - Marca ZAMAC				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	24,6000	Valor total: 492,00
Item 395 - ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2 - Marca HERCULES				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,9000	Valor total: 87,00
Item 401 - ESCADA EM ALUMINIO EXT 15 DEGRAUS - Marca AZIMUT				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	962,2000	Valor total: 9.622,00
Item 402 - ESCADA EM ALUMINIO EXT 9 DEGRAUS - Marca AZIMUT				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	604,6000	Valor total: 6.046,00

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 404 - ESCOVA DE ACO 4153 - Marca DIFERRAGENS			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 4,4000	Valor total:	132,00
Item 408 - ESPATULA DE ACO LISO 3 - Marca PACETTA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 7,7000	Valor total:	154,00
Item 409 - ESPELHO RJ 45 DUPLO PARA ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 6,9000	Valor total:	690,00
Item 410 - ESPELHO RJ 45 PARA ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 7,7000	Valor total:	770,00
Item 411 - ESPELHOA TEL TAMPA CEGA 4X2 PARA ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 2,5000	Valor total:	250,00
Item 415 - EUCALIPTO / M3 - Marca EUCALIPTO			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 2.050,0000	Valor total:	61.500,00
Item 417 - EXTENSAO DE 4 TOMADAS 10A 5 METROS - Marca PACO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 28,3000	Valor total:	566,00
Item 419 - FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO - Marca INTELBRAS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 212,1000	Valor total:	1.060,50
Item 422 - FECHO JACARE PILON 3 PINTADO - Marca PILOFER			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 44,8000	Valor total:	896,00
Item 426 - FERROLHO - Marca ROCHA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 9,2000	Valor total:	276,00
Item 428 - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca RCM			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 38,3000	Valor total:	1.915,00
Item 429 - FIO FONE 60 / METRO - Marca SIL			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 1,1000	Valor total:	550,00
Item 430 - FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO - Marca SIL			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 1,1000	Valor total:	220,00
Item 433 - FITA CREPE 48 X 50 - Marca NORTON			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 11,6000	Valor total:	1.160,00
Item 436 - FITA VEDA ROSCA 18X25 - Marca POLY			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 3,4000	Valor total:	340,00
Item 437 - FITA VEDA ROSCA 18X50 - Marca POLY			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 6,4000	Valor total:	320,00
Item 439 - FIXA TUBO ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 3,6000	Valor total:	720,00
Item 444 - FURADEIRA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIAVEL E REVERSIVEL 5/8 710W 110V - Marca HITACHI			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 259,9000	Valor total:	1.299,50
Item 445 - FUSIVEL CARTUCHO LATAO 60 X 250 - Marca PEAD			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 2,2000	Valor total:	66,00
Item 447 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2 X1. 1/2 - Marca REMADI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 22,6000	Valor total:	452,00
Item 448 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2.1/2 X1. 1/2 - Marca REAMDI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 24,5000	Valor total:	490,00
Item 449 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2 - Marca REMADI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 7,6000	Valor total:	152,00
Item 452 - GALVANIZADO LUVA 1.1/4 - Marca REMADI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 22,8000	Valor total:	456,00
Item 453 - GALVANIZADO LUVA 2 - Marca REMADI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 41,8000	Valor total:	836,00
Item 454 - GALVANIZADO LUVA REDUCAO 2X1.1/2 - Marca REMADI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 22,7000	Valor total:	454,00
Item 455 - GALVANIZADO NIPLE 1.1/4 - Marca REMADI			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	20,00	Valor Unit.:	18,8000	Valor total:	376,00
Item 456 - GALVANIZADO NIPLE 3/4 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,8000	Valor total:	176,00
Item 457 - GALVANIZADO NIPLE 1.1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	24,9000	Valor total:	498,00
Item 458 - GALVANIZADO NIPLE 1/2 - Marca REAMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,8000	Valor total:	136,00
Item 459 - GALVANIZADO TE 1.1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	31,2000	Valor total:	624,00
Item 460 - GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 1.1/4 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	46,8000	Valor total:	936,00
Item 461 - GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	15,9000	Valor total:	318,00
Item 462 - GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 3/4 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	26,2000	Valor total:	524,00
Item 464 - GANCHO PARA BUCHA - Marca RIBEIRO					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,3000	Valor total:	60,00
Item 466 - GARRAFAO TERMICO 5 LITROS - Marca MOR					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	41,6000	Valor total:	1.248,00
Item 468 - GRAFIATO 25 KG - Marca GRAFIMAXX					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	77,6000	Valor total:	1.552,00
Item 470 - GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500 - Marca ROCAMA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	24,2000	Valor total:	484,00
Item 476 - ILHOS ISOLADO TI - Marca TI					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,2500	Valor total:	7,50
Item 477 - INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO - Marca PEESA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,6000	Valor total:	132,00
Item 478 - INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA - Marca PEESA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,1000	Valor total:	122,00
Item 479 - INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES - Marca PEESA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	9,3000	Valor total:	279,00
Item 482 - INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA - Marca PEESA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,4000	Valor total:	88,00
Item 489 - JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2 - Marca TIGRE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,1000	Valor total:	62,00
Item 490 - JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4 - Marca TIGRE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,9000	Valor total:	98,00
Item 493 - JOELHO 90 SOLD 40MM - Marca PEVESUL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,1000	Valor total:	122,00
Item 494 - JOELHO 90 SOLD 50MM - Marca PEVESUL					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,3000	Valor total:	219,00
Item 496 - JOELHO 90 SOLD AZUL 25X1/2 - Marca PEVESUL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,9000	Valor total:	138,00
Item 497 - JOELHO 90 SOLD AZUL 25X3/4 - Marca PEVESUL					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,8000	Valor total:	234,00
Item 499 - JOELHO INTERNO 3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,4000	Valor total:	48,00
Item 500 - JOGO DE CHAVE ALLEN. - Marca THOMPSON					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	22,6000	Valor total:	226,00
Item 506 - KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1.1/2 - Marca BLUKIT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	76,6000	Valor total:	1.532,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 507 - KIT PORTEIROELETRONICO COM ACIONAMENTO DA FECHADURA - Marca HDL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	225,6000	Valor total: 1.128,00
Item 508 - LAJE TRELICA H12 COM CAPA / M ² - Marca FREITAS				
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	55,9500	Valor total: 8.392,50
Item 509 - LAJE TRELICA H8 COM CAPA / M ² - Marca FREITAS				
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	71,5000	Valor total: 10.725,00
Item 511 - LAMPADA HALOGENA 220 X 42 W - Marca KIAN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,9000	Valor total: 98,00
Item 521 - LAMPADA TUBO LED 9 A 10W T8 6500K - Marca CITY				
Quant.:	160,00	Valor Unit.:	8,5000	Valor total: 1.360,00
Item 524 - LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 OVOIDE 250W220V - Marca EMPALUX				
Quant.:	700,00	Valor Unit.:	29,8000	Valor total: 20.860,00
Item 528 - LAVATORIO - Marca ICASA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	64,9000	Valor total: 1.298,00
Item 529 - LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA - Marca OVD				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,6000	Valor total: 26,00
Item 531 - LIMA P/ MOTO SERRA - Marca KF				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,4000	Valor total: 74,00
Item 538 - LIXA MASSA 150 - Marca NORTON				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,2500	Valor total: 62,50
Item 539 - LIXA MASSA 180 - Marca NORTON				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,3000	Valor total: 65,00
Item 540 - LIXA MASSA 50 - Marca NORTON				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,4500	Valor total: 72,50
Item 541 - LIXA MASSA 80 - Marca NORTON				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,7000	Valor total: 85,00
Item 542 - LIXA MASSA 220 A 257 - Marca NORTON				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,2500	Valor total: 62,50
Item 543 - LONA AZUL 4X3 - Marca THOMPSON				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	58,8000	Valor total: 1.176,00
Item 547 - LUVA ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,1000	Valor total: 62,00
Item 553 - LUVA ROSCA 1" - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,2000	Valor total: 44,00
Item 554 - LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,1000	Valor total: 310,00
Item 556 - LUVA SOLD 20 - Marca PEVESUL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,8000	Valor total: 16,00
Item 557 - LUVA SOLD 25 - Marca PEVESUL				
Quant.:	60,00	Valor Unit.:	1,1000	Valor total: 66,00
Item 558 - LUVA SOLD 32 - Marca PEVESUL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,9000	Valor total: 58,00
Item 560 - LUVA SOLD 50 - Marca PEVESUL				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	5,6000	Valor total: 560,00
Item 561 - LUVA SOLD 75MM - Marca TIGRE				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	34,0000	Valor total: 680,00
Item 562 - LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4 - Marca PEVESUL				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,8000	Valor total: 234,00
Item 571 - MADERIT CHAPA 220 X 110 - Marca SAS				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,2000	Valor total: 4.010,00
Item 572 - MADERIT PLASTIFICADO 14MM - Marca SAS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	30,00	Valor Unit.:	188,2000	Valor total:	5.646,00
Item 577 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/2 / METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,7000	Valor total:	231,00
Item 578 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	6,1000	Valor total:	610,00
Item 579 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,2000	Valor total:	216,00
Item 580 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	6,8000	Valor total:	340,00
Item 581 - MANGUEIRA EXTRA FLEX SILICONADA 1/2 METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	5,1000	Valor total:	1.530,00
Item 585 - MANGUEIRA TRANCADA PT-250 1/2 METRO - Marca REALFLEX					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,7000	Valor total:	385,00
Item 588 - MARRETA NO4 COM CABO 1KG - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	40,2000	Valor total:	201,00
Item 589 - MARRETA NO4 COM CABO 2KG - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	55,3000	Valor total:	276,50
Item 594 - MASSA EPOXI 100 GRAMAS - Marca ARALDITE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,4000	Valor total:	74,00
Item 596 - MASSA EPOXI 50 GRAMAS - Marca ARALDITE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,6000	Valor total:	46,00
Item 597 - MASSEIRA PLASTICA 2,12M X 1,12M - 500 LITROS - Marca ROTOSIS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	576,3000	Valor total:	5.763,00
Item 601 - MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	55,2000	Valor total:	552,00
Item 603 - MIGUELAO PACOTE - Marca RIBEIRO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,9000	Valor total:	19,00
Item 604 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 30 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	50,5000	Valor total:	505,00
Item 605 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 10 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	64,8000	Valor total:	648,00
Item 606 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	75,6000	Valor total:	756,00
Item 607 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 40 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	108,2000	Valor total:	1.082,00
Item 612 - NIPLE COM ROSCA 3/4 - Marca PEVESUL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,4000	Valor total:	28,00
Item 618 - PALHA DE ACO NO 2 - Marca ASSOLAN					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,1000	Valor total:	105,00
Item 619 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V - Marca WESCO					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	303,9000	Valor total:	1.519,50
Item 620 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO GSB 1200 2 LI PROFISSIONAL - Marca B&D					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	499,9000	Valor total:	2.499,50
Item 622 - PARAFUSO AA CABECA PANELA 3,5X25 - Marca CISER					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,1000	Valor total:	20,00
Item 625 - PARAFUSO DE ACO 10 MM POR 30 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,2000	Valor total:	1.600,00
Item 626 - PARAFUSO DE ACO 10 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	1.900,00
Item 627 - PARAFUSO DE ACO 12 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	9,4000	Valor total:	4.700,00
Item 629 - PARAFUSO DE ACO 6 MM POR 40 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,2000	Valor total:	1.600,00
Item 630 - PARAFUSO DE ACO 8 MM POR 50 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total:	2.400,00
Item 631 - PARAFUSO DE FERRO 1/4 POR 1 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,8500	Valor total:	425,00
Item 632 - PARAFUSO DE FERRO 3/8 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	1.900,00
Item 633 - PARAFUSO DE FERRO 5/16 POR 1 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	900,00
Item 634 - PARAFUSO DE FERRO 7/16 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	1.900,00
Item 635 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,4000	Valor total:	340,00
Item 636 - PARAFUSO FRANCES 1/4 X 20 - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,8500	Valor total:	425,00
Item 637 - PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50 - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	900,00
Item 638 - PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2 - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	3,6000	Valor total:	1.800,00
Item 639 - PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/4 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,0000	Valor total:	100,00
Item 640 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,6000	Valor total:	160,00
Item 641 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2.1/2 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	180,00
Item 642 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	180,00
Item 643 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,7000	Valor total:	70,00
Item 644 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,8000	Valor total:	280,00
Item 645 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,2000	Valor total:	320,00
Item 646 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 65 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,2000	Valor total:	320,00
Item 647 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 8 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,5000	Valor total:	150,00
Item 648 - PARAFUSO MADEIRA 3,5X30 - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1000	Valor total:	50,00
Item 649 - PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40 - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,3000	Valor total:	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 651 - PARAFUSO MADEIRA 4 X 30 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,1500	Valor total:	75,00
Item 652 - PARAFUSO MADEIRA 4 X 35 - Marca CISER			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total:	400,00
Item 653 - PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,1500	Valor total:	75,00
Item 655 - PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total:	50,00
Item 656 - PARAFUSO MADEIRA 4,8X25 - Marca CISER			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,1500	Valor total:	15,00
Item 658 - PARAFUSO NO 6 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total:	50,00
Item 659 - PARAFUSO NO 8 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,1500	Valor total:	75,00
Item 661 - PARAFUSO R/S 5/16 X 65 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 1,4000	Valor total:	700,00
Item 663 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 - Marca CISER			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,4000	Valor total:	40,00
Item 664 - PARAFUSO VASO BUCHA 10 - Marca KELLY			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 2,9000	Valor total:	1.450,00
Item 665 - PARAFUSO VASO BUCHA 12 - Marca KELLY			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,6000	Valor total:	180,00
Item 669 - PASTA SOLDA 110G - Marca ELUMA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 10,3000	Valor total:	51,50
Item 670 - PEDRA 1 / M ³ - Marca PEDREIRA PIRAJU			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 119,0000	Valor total:	11.900,00
Item 671 - PEDRA 3 / M ³ - Marca PEDREIRA PIRAJU			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 119,0000	Valor total:	11.900,00
Item 672 - PEDRA RACHAO / M ³ - Marca PEDREIRA PIRAJU			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 119,0000	Valor total:	5.950,00
Item 673 - PEDRISCO / M ³ - Marca PEDREIRA PIRAJU			
Quant.: 120,00	Valor Unit.: 119,0000	Valor total:	14.280,00
Item 675 - PIA INOX 100X52CM C/ CUBA - Marca CLASSINOX			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 122,5000	Valor total:	612,50
Item 676 - PIA INOX 120 X 52CM C/ CUBA - Marca CLASSINOX			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 122,5000	Valor total:	612,50
Item 677 - PIA INOX 150 X 52CM C/ CUBA - Marca CLASSINOX			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 155,6000	Valor total:	778,00
Item 678 - PIA INOX 180 X 52CM C/ CUBA - Marca CLASSINOX			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 244,5000	Valor total:	1.222,50
Item 679 - PICARETA - Marca TENACE			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 73,2000	Valor total:	732,00
Item 680 - PINO ADAPTADOR PADRAO NOVO - Marca FAME			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 5,0000	Valor total:	500,00
Item 682 - PISO CERAMICO PI 4 25 X 25 - Marca KARINA			
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 16,8000	Valor total:	2.520,00
Item 683 - PITAO NO10 (GANCHO FECHADO) - Marca RIBEIRO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4000	Valor total:	20,00
Item 684 - PITAO NO8 (GANCHO FECHADO) - Marca RIBEIRO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4000	Valor total:	20,00
Item 686 - PLACA 4X2 CEGA - Marca PEESA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,3000	Valor total:	26,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 687 - PLAFON PARA LAMPADAS - Marca FAME				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,9000	Valor total: 195,00
Item 688 - PLUG ROSCAVEL 1/2 - Marca PEVESUL				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,8000	Valor total: 40,00
Item 690 - PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO - Marca FAME				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,3000	Valor total: 365,00
Item 694 - PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT - Marca FAME				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,3000	Valor total: 365,00
Item 695 - POLIURETANO BICOMPONENTE 2,100KG - Marca HAUSER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,2000	Valor total: 424,00
Item 696 - POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA 500ML - Marca HAUSER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,2000	Valor total: 424,00
Item 697 - PONTA CHAVE FENDA - Marca FEELING				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,9000	Valor total: 98,00
Item 698 - PONTA CHAVE PHILLIPS - Marca FEELING				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total: 96,00
Item 700 - PONTEIRO - Marca PACETTA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,6000	Valor total: 106,00
Item 702 - PORCA SEXTAVADA 1/4 - Marca CISER				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total: 60,00
Item 709 - PORTA LAMPADA 1451 E-27 - Marca FOX				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	5,3000	Valor total: 530,00
Item 712 - POSTE ALAMBRADO 3.00 CURVO - Marca FREITAS				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	55,9000	Valor total: 27.950,00
Item 714 - POSTE DE CONCRETO 7.5/200 - Marca AVELINO				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	680,2000	Valor total: 3.401,00
Item 721 - PREGO 15 X 15 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	27,6000	Valor total: 276,00
Item 730 - PREGO ACO / CARTELA - Marca FIKISS				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,8000	Valor total: 128,00
Item 731 - PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,5000	Valor total: 350,00
Item 736 - PROLONGADOR TELESCOPICO 5M - Marca SANCHES				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	85,4000	Valor total: 854,00
Item 737 - PROTETOR AUDITIVO - Marca RIBEIRO				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,1000	Valor total: 210,00
Item 741 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS - Marca KAWASHIMA				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	161,8000	Valor total: 809,00
Item 748 - REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM - Marca PEVESUL				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,3000	Valor total: 103,00
Item 755 - REGISTRO PRESSAO 3/4 - Marca KELLY				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	37,6000	Valor total: 376,00
Item 758 - RELE FALTA DE FASE 220-240V - Marca LUKMA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	81,8000	Valor total: 4.090,00
Item 776 - RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM - Marca SOPRANO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,8000	Valor total: 356,00
Item 778 - RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO - Marca SOPRANO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,8000	Valor total: 356,00
Item 779 - ROLDANA ISOLADOR 72X72 PORCELANA IIE - Marca LORENZETTI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,3000	Valor total: 126,00
Item 780 - ROLDANA METALICA COM GANCHO - Marca VONDER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,9000	Valor total: 358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Item 783 - ROLO DE ESPUMA 1343-15 - Marca TIGRE			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 5,6000	Valor total:	112,00
Item 787 - ROLO DE LA 5 CM - Marca TIGRE			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 5,9000	Valor total:	147,50
Item 792 - SELADOR ACRILICO 18 LITROS - Marca GRAFIMAXX			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 56,5000	Valor total:	2.825,00
Item 793 - SERRA CIRCULAR - Marca IRWIN			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 112,6000	Valor total:	563,00
Item 799 - SERRA MARMORE 1400W IINIMO - Marca HITACHI			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 285,4000	Valor total:	1.427,00
Item 806 - SILICONE 280 GRAMAS ACETICO USO GERAL - Marca PULVITEC			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 9,6000	Valor total:	96,00
Item 809 - SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS - Marca TEKBOND			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 11,8000	Valor total:	118,00
Item 811 - SOLDA ESTANHO 25G 1MM - Marca EMAVI			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,6000	Valor total:	76,00
Item 812 - SOLVENTE 18 LITROS PARA TINTA DE DEMARCACAO VIARIA - Marca MACHADO			
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 175,5000	Valor total:	26.325,00
Item 814 - SOQUETE C/ RABICHO - Marca ITALY			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,6000	Valor total:	32,00
Item 815 - SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE - Marca BRASFORT			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 2,3000	Valor total:	115,00
Item 816 - SOQUETE PARA LAMPADAMFLUORESCENTE ENGATE RAPIDO - Marca ATOPY			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 2,3000	Valor total:	230,00
Item 817 - SUBCONJUNTO HYDRA - Marca DECA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 37,2000	Valor total:	744,00
Item 820 - SUPORTE P/ DISJUNTOR 123 - Marca FOX			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 0,6500	Valor total:	6,50
Item 821 - SUPORTE P/ DISJUNTOR DIN - Marca ATOPY			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,0000	Valor total:	20,00
Item 822 - SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25 - Marca SOAVE			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 89,6000	Valor total:	896,00
Item 827 - TABUA 0,10X4,00 BRUTA - Marca PINUS			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 13,1000	Valor total:	1.310,00
Item 828 - TABUA 0,15X4,00M BRUTA - Marca PINUS			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 19,6500	Valor total:	3.930,00
Item 829 - TABUA 0,20X4,00M BRUTA - Marca PINUS			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 26,2000	Valor total:	5.240,00
Item 830 - TABUA 0,30X4,00M BRUTA - Marca PINUS			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 46,2000	Valor total:	9.240,00
Item 833 - TANQUE ELETRICO 10 KG - Marca LAVE MAIS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 576,2000	Valor total:	2.881,00
Item 834 - TANQUE SINTETICO GRANITO - Marca RORATO			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 88,3000	Valor total:	441,50
Item 836 - TAPA FURO TEE 3/4 - Marca DPG			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,8000	Valor total:	48,00
Item 843 - TE 90 SOLD 20MM - Marca PEVESUL			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,4500	Valor total:	14,50
Item 844 - TE 90 SOLD 25MM - Marca PEVESUL			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 1,9000	Valor total:	95,00
Item 845 - TE 90 SOLD 32MM - Marca PEVESUL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,4000	Valor total:	108,00
Item 846 - TE 90 SOLD 40MM - Marca PEVESUL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,8000	Valor total:	236,00
Item 848 - TE CRUZETA SOLD AVEL 25MM - Marca TIGRE					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,1000	Valor total:	355,00
Item 853 - TE INTERNO 1.1/2 - Marca AGROJET					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,8000	Valor total:	98,00
Item 854 - TE INTERNO TRIPLO 3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,4000	Valor total:	24,00
Item 855 - TE RC 3/4 X 1/2 - Marca AGROJET					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,6000	Valor total:	130,00
Item 857 - TE RED 90 SOLD 60X25 - Marca TIGRE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	39,8000	Valor total:	398,00
Item 860 - TELA PLASTICA TAPUME - Marca ROMA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,1000	Valor total:	210,00
Item 862 - TELHA PLASTICA 2,44X0,50 - Marca FIBERPLAST					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	39,1000	Valor total:	1.955,00
Item 863 - TELHA ROMANA IMPERMEABILIZADA - Marca OURI TELHA					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	2,1000	Valor total:	2.100,00
Item 866 - TESOURA GRAMA - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	44,8000	Valor total:	448,00
Item 870 - TIJOLO BAIANO 6 FUROS - Marca FARTURA					
Quant.:	30.000,00	Valor Unit.:	0,9800	Valor total:	29.400,00
Item 871 - TIJOLO BAIANO 8 FUROS - Marca FARTURA					
Quant.:	20.000,00	Valor Unit.:	0,9800	Valor total:	19.600,00
Item 872 - TIJOLO BAIANO METADE. - Marca FARTURA					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,9800	Valor total:	4.900,00
Item 909 - TINTA DEMARCAÇÃO PRETA - Marca COLORSEAL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	502,0000	Valor total:	10.040,00
Item 910 - TINTA EPOXI BASE AGUA 3.600 - Marca MAZA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	175,1000	Valor total:	1.751,00
Item 940 - TINTA SPRAY OURO 400ML - Marca COLOR MAXXI					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	21,2000	Valor total:	212,00
Item 941 - TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400ML - Marca COLOR MAXXI					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,8000	Valor total:	178,00
Item 942 - TINTA SPRAY VERMELHO 300ML - Marca COLOR MAXXI					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,8000	Valor total:	178,00
Item 943 - TINTA SPRAY VERNIZ 300ML - Marca COLOR MAXXI					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,8000	Valor total:	178,00
Item 959 - TORNEIRA JARDIM 1/2 - Marca MAC					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,8000	Valor total:	296,00
Item 960 - TORNEIRA JARDIM 3/4 1130 - Marca MAC					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	14,8000	Valor total:	740,00
Item 967 - TRELICA H08 BR 12MTS - Marca GERDAU					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	119,0000	Valor total:	11.900,00
Item 972 - TRINCHA 1 - Marca ATLAS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	36,00
Item 973 - TRINCHA 1.1/2 - Marca TIGRE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,1000	Valor total:	62,00
Item 975 - TRINCHA 2.1/2 - Marca TIGRE					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,4000	Valor total:	270,00
Item 976 - TRINCHA 3 - Marca TIGRE					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,1000	Valor total:	355,00
Item 977 - TUBO CONCRETO 60X100 - Marca FREITAS					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	123,2000	Valor total:	6.160,00
Item 978 - TUBO DESCARGA - Marca TIGRE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,3000	Valor total:	186,00
Item 981 - TUBO ESGOTO 300MM - Marca PEVESUL					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1.125,9000	Valor total:	11.259,00
Item 984 - TUBO EXTENSIVO C/ ANEL PVC - Marca BLUKIT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,8000	Valor total:	176,00
Item 997 - UNIAO EMENDA DE FERRO 1.1/4 - Marca VONDER					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,3000	Valor total:	143,00
Item 998 - UNIAO INTERNA 1/2 - Marca AGROJET					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9000	Valor total:	45,00
Item 999 - UNIAO INTERNA 3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,3000	Valor total:	26,00
Item 1000 - UNIAO REDUCAO 1X3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,7000	Valor total:	17,00
Item 1001 - UNIAO SOLD 25 MM - Marca TIGRE					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	14,2000	Valor total:	710,00
Item 1002 - UNIAO SOLD 32MM - Marca TIGRE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,6000	Valor total:	236,00
Item 1012 - VALVULA TANQUE PLASTIFCA 1.1/4 - Marca PLASTILIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,5000	Valor total:	45,00
Item 1016 - VASSOURA GRAMA - Marca MAX					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	18,1000	Valor total:	362,00
Item 1018 - VEDANTE 1/2 E 3/4 - Marca ZAMAC					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,6000	Valor total:	120,00
Item 1019 - VENEZIANA LAMINADA ACO 150X100 - Marca MIC					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	342,6000	Valor total:	6.852,00
Item 1020 - VERNIZ ANTI CHAMA 3,600 - Marca MONTANA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	128,8000	Valor total:	2.576,00
Item 1027 - VOLANTE HYDRA MAX CRUZETA - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	18,6000	Valor total:	186,00

VALOR TOTAL - FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. => 776.177,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES

2.1 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA autoriza a Município de Itaipava, analisar a qualquer tempo os produtos entregues, em laboratórios de Controle de Qualidade, ficando as despesas decorrentes de análise e teste de qualidade dos produtos por conta do fornecedor.

2.3 Se for constatado que o produto/serviços fornecido ocasionou danos ao funcionamento do produto/serviços, o FORNECEDOR DETENTOR DA ATA restituirá a Municipalidade pelos danos causados ao patrimônio público.

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1 Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preço, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2 A Ordem de Compra será enviada via fac-símile ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento imediatamente. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile, a Ordem de Compra deverá ser retirada no setor de compras da Município de Itaipava, Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaipava, SP, 18730-029 na cidade de ITAÍ - SP, no prazo de 02 (dois) dias, contado a partir do recebimento.

3.1.3 O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Ordem de Compra poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Município de Itaipava.

3.1.4 A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Ordem de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis, conforme consta em edital.

3.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ser realizada nos locais indicados da Ordem de compra, emitidos pelo Departamento de Compras da Município de Itaipava, devidamente acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas.

3.3 A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela quantidade, estado de conservação do(s) objeto(s) licitado(s) e entregue(s), especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo setor de Compras da Município de Itaipava.

4.1.1 No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, as marcas dos produtos, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (PREGÃO Nº 68, PROCESSO Nº 1254/2022).

4.1.2 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivamente ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado no prazo constante em edital, após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Município de Itaipava.

4.2.1 O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.3 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigentes no exercício de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

FICHA CLASSIF.ECONÔMICA FONTE DE RECURSO APLICAÇÃO
200 ---- 30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
01 Tesouro

4.4 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigente no exercício de 2022.

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1 Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade PREGÃO Nº 68, PROCESSO Nº 1254/2022 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do(a) PREGÃO, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2 Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante sua vigência.

5.3 Conforme disposto no art. 15, § 2º da lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA SEXTA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLIMENTO

6.1 Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de ITAÍ - SP, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002.

6.2 A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com multa de quantia correspondente a 10% (dez por cento) do valor total da proposta adjudicada, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

6.3 A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados a Prefeitura ou a terceiros, decorrente da execução deste contrato, inclusive por acidentes, mortes, perdas, destruições parciais ou totais. A Prefeitura isenta-se de todas as reclamações que possam surgir referentes a este contrato, ainda que as mesmas sejam resultantes de atos de seus prepostos ou de qualquer pessoa física ou jurídica em sua execução.

6.4 A CONTRATADA será passível das penalidades abaixo elencadas, ressalvados os motivos de força maior ou caso fortuito, que deverão ser devidamente comprovados pela CONTRATADA à Prefeitura, sem prejuízo das sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, aplicarão as seguintes multas.

6.5 Pelo atraso na execução do contrato:

a) Multa 1% (um por cento) por dia de atraso no início da execução das obras, que incidirá sobre o valor da obrigação em atraso, até o limite máximo de 10% (dez por cento);

b) Multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato não cumprido;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 68/2022

Processo nº 1254/2022

Ata de Registro de Preços 149/2022

c) Multa correspondente à diferença de preços resultante de nova licitação ou contratação direta, realizada para complementação ou realização da obrigação não cumprida.

6.6 As importâncias relativas às multas serão descontadas dos recebimentos que a CONTRATADA tiver direito, competindo-lhe no caso de insuficiência de crédito, pagá-las no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da notificação da Prefeitura.

6.7 A multa prevista nesta seção não tem efeito compensatório e conseqüentemente o pagamento delas não exime a CONTRATADA da reparação de eventuais danos que forem causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, em decorrência de culpa ou dolo, na execução dos serviços objeto da contratação.

6.8 No caso de inadimplência total, a CONTRATANTE, poderá optar pela convocação dos demais proponentes da licitação, obedecida sucessivamente à ordem de classificação na forma do § 2º do art. 64 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro - Será facultada ao CONTRATANTE, aplicar à CONTRATADA, a seu exclusivo critério, quando a gravidade da falta assim justificar, sem prejuízo das penalidades previstas em Lei:

a) Advertência;

b) Multa na forma prevista na Lei nº 8.666/93 ou no contrato;

c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração local pelo prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de idoneidade para licitar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes de punição, até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, reabilitação esta que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Prefeitura pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência da presente **Ata é de 12(doze) meses** a contar da data da sua assinatura.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

ITAÍ - SP, 29 de Setembro de 2022

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO
CONTRATANTE

BENEDITO MAURO GILBERTO CAMARGO
Representando a Empresa: FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.